

یادداشت**هوای یکدیگر را داشته باشیم****محمد فاضلی**

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی



مادین البرایت، وزیر امور خارجه آمریکا در دولت بیل کلینتون زمانی اعتراف کرد که تحریم‌ها علیه عراق منجر به کشته شدن پانصد هزار کودک عراقی شد (گزارش موسسه ران پل). این اعتراف در کنار بررسی سایر تحریم‌های اقتصادی علیه کشورها نشان می‌دهد که تحریم در درجه نخست و بیش از هر گروه دیگری، مردم و ضعیف‌ترین مردم را تحت فشار قرار می‌دهد و بنا بود می‌شد.

دولت‌ها باید به گونه‌ای تدبیر کنند که مردم‌شان تحریم نشوند؛ اما تحریم‌ها صرف نظر از هر واقعیت دیگری مردم ضعیف را هدف قرار می‌دهد. من علاقه‌ای به توصیه‌های اخلاقی ندارم و همواره ترجیح داده‌ام روی اخلاقی مردم تأکید کنم، اما تحریم‌های آمریکا از سیزده آبان تشدید می‌شود و اگر چه بخش عمده آنها اعمال شده، اما تجربه نشان می‌دهد مردم تحت فشار بیشتری قرار می‌گیرند. اگر چه کامکان باید در درجه نخست با جدیت دولت و نظام را مخاطب قرار داد و از ایشان برای چاره کردن این وضع مطالبه کرد، ایده‌های بهتری برای حل مشکلات آرایه داد و به دولت و نظام‌های حل مشکلات کمک کرد، اما در برابر کشورهای متخصصی که کلیت کشور را هدف قرار داده‌اند و در وجه اقدامات‌شان بر مردم وارد می‌شود، اندیشیدن به توصیه‌های اخلاقی هم بی‌فایده نیست. آن‌چه به عقل من می‌رسد این است که اگر توان اقتصادی داریم (به قدر توان‌مان) در زمینه‌های زیر هوای یکدیگر را داشته باشیم.

* خانواده‌هایی هستند که معلول دارند و هزینه دارو، درمان و خرید تجهیزات پزشکی آنها سنگین‌تر است. اگر می‌توانیم بخشی یاهمه هزینه‌های یک معلول را بپذیریم.

* خانواده‌هایی هستند که نوزاد و کودک خرمدسال دارند و هزینه تغذیه، پوشاک، بهداشت و درمان این کودکان را به سختی تأمین می‌کنند. اگر می‌توانیم هزینه زندگی یک کودک را تأمین کنیم، مبادا کودکی در ایران بر اثر تحریم‌ها جان دهد.

* زنان و مردانی هستند که به اثر تعطیلی بنگاه‌ها ناشی از شرایط اقتصادی و تشدید تحریم‌های یکا می‌شوند. اگر می‌توانیم کاری حتی پاره‌وقت برای‌شان جور کنیم یا به اندازه حداقل‌ها کمک‌شان کنیم.

* زنان سرپرست خانواری هستند که شغل‌شان را از دست می‌دهند، آنها بسیار در معرض آسیب و خطر هستند، فراموش‌شان نکنیم.

* اگر می‌توانیم برای تمیز کردن خانه‌مان بیشتر از گذشته کار گریه‌خانه‌پلوریم.

* اگر قضای، سوپری، یامیوه فروش محله هستیم، چند خانوار کم‌توان را در ذهن داشته باشیم و به قدر وسع نگذاریم احساس بی‌پناهی کنند.

* اگر مدیر هستیم، بین‌های کالایی را که بین مدیران اداره توزیع می‌کنند، به کم‌توان‌ترها و گذار کنیم.

* اگر واقعا دو سه یا پنج هزار تومان برای شما مبلغ قابل توجهی نیست، می‌توانید باقیمانده پولی را که به راننده اسنپ می‌دهید، پس‌نگیرید.

* یکی دو ساعت وقت بگذاریم، حتما یک خیریه معتبر پیدا می‌کنیم که قادرند ما را به یک خانواده، معلول، کودک یا بیکار و از کار افتاده‌ها یاری‌دهند.

* ما حتما دولت را برای مبارزه با فساد، چاره‌کردن تحریم‌ها، تقویت نظام حمایت اجتماعی و بقیه اصلاحات ساختاری تحت فشار قرار می‌دهیم. ایده‌می‌دهیم و مطالبه می‌کنیم و کار آمدی و تدبیر برای رفع تحریم‌ها را از قدرت سیاسی خواهیم خواست، اما در برابر واقعیت تحریم‌ها باید هوای یکدیگر را هم داشته باشیم.

چنان کنیم که هیچ‌ضعیفی پیش خودش زمزمه نکند: سلامت‌زانی خواهند پاسخ گفت
سرهادر گریبان است
وگر دست محبت سوی کسی یاری
به‌اکراه آورد دست از بغل بیرون
که سرما ساخت سوزان است
ز مسلمان است



علی لاریجانی:

تراپ کوچکتراز آن است که بنوادایران را از پادر آورد

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ۱۳ آبان نماد مقاومت ملت ایران در برابر استکبار است، گفت: «کنون آقای ترامپ همچون صدام قسدستیز با ملت ایران گرفته است، اومی خواهد مستقیم‌املت ایران را مورد ستم و شکنجه قرار دهد، او به ستیز با ملت ایران به‌ویژه زنان و کودکان آمده و عجیب است آقای ترامپ با این همه شرارت از شعارهای ملت در مقابله با شیطنت‌های آمریکا اظهار ناراحتی می‌کند، آمریکا باید مطمئن باشد امروز ملت ایران نشان خواهند داد که آقای ترامپ کوچکتراز آن است که بتواند ایران را از پادر آورد.»

مردم ایران در مراسم راهپیمایی روز ۱۳ آبان به جنگ روانی و اقتصادی آمریکا علیه ایران پاسخ دادند**«هرگز ایران را تهدید نکن»**

عکس: ایران

جنگ رسانه‌ای دشمن هستیم. در چنین فضای باور اسقاط شدن ابزارهای تحریمی آمریکا برای همه سخت است، اما اگر به اظهارات مسئولان خود آمریکایی‌ها هم با دقت و تأمل گوش فرا دهیم، متوجه این امر می‌شویم.

نمادهای عروسی

جمعیت شرکت‌کننده در راهپیمایی ۱۳ آبان در سراسر کشور پلاکاردهایی که روی آن شعار مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و هیهات من‌الذله درج شده در دست داشتند. نکته قابل توجه در مراسم راهپیمایی امسال این بود که علاوه بر دانشجویان ایرانی، تعدادی از دانشجویان خارجی نیز که در دانشگاه‌های ایران مشغول به تحصیل هستند، بین راهپیمایان حضور داشتند. همچنین امسال نمادهای عروسی سران برخی از کشورها و رژیم‌های دشمن ملت ایران در دست راهپیمایی کنندگان قرار داشت؛ نماد ملک سلمان پادشاه عربستان، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا... راهپیمایی کنندگان همچنین پلاکاردهایی از نتانیاهو در دست داشتند که روی آن واژه «تورپوز ایاد» نوشته شده بود و اشاره به گاف نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی داشت.

نوحه خوانی و غر ف‌های فرهنگی

مراسم ۱۳ آبان امسال هم‌زمان بود با ایام اربعین و ذکر مصیبت ابا عبدالله الحسین (ع). علاوه بر حضور غر ف‌های فرهنگی به منظور تشییع استکبارستیزی و اقدامات خصمانه آمریکا، نوحه خوانی به دلیل هم‌زمانی این مراسم با ایام اربعین انجام شد

روز گذشته تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران با فرمان اجرایی ترامپ آغاز شد**۵ دلیل برای ناکامی تحریم‌های ترامپ****رضا پدیدار، کارشناس حوزه انرژی در گفت‌وگو با «شاهروند»:** راهی برای جایگزینی نفت ایران وجود ندارد

تحریم جان سخت است. از سوی دیگر برخی از تحلیلگران داخلی هم به این مسأله اشاره کرده‌اند که در بحث مهار تحریم، ایران تجربه لازم را دارد. در این مورد گفت حسین موسویان، پژوهشگر رانشگاه پریستون در سفیدگویی با تارنامای خبری «میدل ایست آی» با یادآوری تاریخ طولانی تحریم‌های آمریکا گفته که «ایران محجرب‌ترین کشور جهان در مهار تحریم‌هاست.» موسویان ادامه داد: «ایران برای ۴۰ سال تحریم بوده است. فکر نمی‌کنم هیچ کشور دیگری در منطقه، این چنین تجربه و ظرفیت مقابله با تحریم‌ها را داشته باشد.» وی با تأکید بر حرکت ایران به سمت کاهش وابستگی به فروش نفت، گفت که انتظار دارد تحریم‌ها در حکم یک پیروزی برای تهران باشد.

اعطای معافیت نفتی برای کشورهای «هدف» مانع اثربخشی تحریم‌هاست

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی با تأکید بر این که خلأ نفت ایران در بلندمدت بازار جهانی نفت را دچار مشکل خواهد کرد به «شاهروند» گفت: «در حال حاضر ایران روزانه ۲،۵ میلیون بشکه نفت خام و حدود ۴۰۰ هزار بشکه میعانات گازی صادر می‌کند و اگر در بدترین حالت میزان صادرات نفت و میعانات گازی ایران به صفر برسد، قیمت‌ها افزایش چشمگیری خواهد یافت.» «رضا پدیدار» با اشاره به این که تحریم نفتی ایران چه اثراتی بر مسأله انرژی در دنیا خواهد گذاشت، اظهار کرد: «دنیا به نفت و انرژی ایران نیاز دارد. معتقدم که راهی برای جایگزینی نفت ایران نیز وجود ندارد. تحریم نفتی ایران در گام نخست قیمت جهانی نفت را افزایش می‌دهد و در گام دوم می‌تواند زمینه یک بحران اقتصادی را برای بسیاری از کشورها ایجاد کند.» این کارشناس اقتصادی در مورد ظرفیت تولید نفت عربستان و ادعای این کشور مبنی بر پر کردن خلأ نفتی ایران در بازار

دشمن قصد دارد با عملیات روانی روحیه مردم را تضعیف کند**غلامحسین**

مجلسی از اه‌ای معاون اول قوه قضائیه گفت: «ان‌شاءالله اقدامات ترامپ با شکست مواجه می‌شود و مردم عزیز ما با بصیرت و استقامت خود این تحریم‌ها را به فرصت تبدیل خواهند کرد.» او افزود: «دشمن قصد دارد با عملیات روانی روحیه مردم را تضعیف کند؛ ولی کور خواهند است. مردم ما با هوشیاری و بی‌داری ترندهای مختلف دشمن و این عملیات روانی او را با حضور خود و با بصیرت خودشان مثل گذشته‌ها رسوا خواهند کرد.»

کمیسون شوراه‌ا به ماندن شهر دار تهران رأی نداد**اصغر سلیمی، سخنگوی**

کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: «در جلسه امروز طرح استفسار به تبصره یک اصلاح قانون ممنوعیت بکارگیری بازنست‌گان مصوب ۹۷۶۶ در دستور کار بود که رأی نی‌اورد و شهر دار تهران باید تا ۲۶ آبان برود.»

برای کلاس‌های سواد آموزی با کمبود نیروی مرد مواجه هستیم**علی باقرزاده، رئیس**

سازمان نهضت سوادآموزی گفت: «هنوز هیچ‌یک از آموزش‌دهندگان نیروهای نهضت سوادآموزی تبدیل وضع نشده‌اند.» او در خصوص نیروهای سوادآموزی گفت: «در هر جا و هر نقطه‌ای که‌ا کسری نیرو مواجه باشیم، از تحصیلکرده‌های همان محل به صورت داوطلبانه استفاده می‌کنیم. گاهی در برخی مناطق کشور برای کلاس‌های سوادآموزی با کمبود نیروی آقا مواجه هستیم. ولی این به صورت کلان خیلی تأثیر گذار نیست.»

۴۷ هزار متر باغ به سرانه فضای سبز تهران اضافه شد**زهرا صدر اعظم نوری،**

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران در نودوهفتمین جلسه شورای شهر تهران، ضمن تشکر از پیگیری‌های کمیسیون ماده ۱۷ قانون حفظ و گسترش باغات برای بررسی فوری پرونده‌های ارجاع داده‌شده به کمیسیون و تلاش مناطق و مرکز برای نگهداری و حفاظت ریه‌های تنفسی شهر، از عملکرد و تلاش‌ها و اضافه‌شدن ۴۷ هزار متر به باغات و فضای سبز عمومی شهر تهران در نتیجه فعالیت‌های این کمیسیون خبر داد.

سرعت اروپا برای ایجاد سازوکار ویژه مالی

دولت آمریکا در حالی از امروز ۱۴ آبان، دومین مرحله از بازگشت تحریم‌هایش علیه ایران را به اجرا در می‌آورد که هم‌زمان سه کشور اروپایی به نمایندگی از اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند تلاش‌هایشان را برای ایجاد سازوکار ویژه مالی جدید با ایران سر تع بکشیدند. به گزارش ایسنا، با راه‌اندازی این سازوکار مسیر ویژه مالی امکان تعامل میان ایران و کشورهای اروپایی با استفاده از ارز اروپایی بدون درگیر شدن با مکانیسم مالی آمریکا (دلار) فراهم می‌شود و کشورهای شرکت‌ها ضمن حمایت سیاسی و همه‌جانبه دولت‌هایشان می‌توانند به راحتی از این کانال بدون این که نگران تحریم آمریکا باشند، استفاده کنند. هم‌زمان وزارت خارجه روسیه در بیانیه خود در واکنش به بازگشت تحریم‌های نفتی و بانکی علیه ایران از سوی آمریکا ضمن محکوم کردن این اقدام، اعلام کرد: «سال‌ها تجربه نشان داده که جلب امتیاز از ایران با استفاده از روش‌هایی که فشار در آن دخیل است، ممکن پذیر نیست.»